causis legittimis absentis, necnon Heinrici regis Boemie et Polonie ac ducis Karinthie

ac Rudolfi ducis Saxonie, conprincipum illustrium et coelectorum nostrorum presentium,

ceteris coelectoribus nostris dicta die nobiscum non concurrentibus et ipsa die eligere

non curantibus, prefatum Fridericum duceni Austrie et Styrie in Romanorum regem

promovendum in imperatorem futurum, sacrosancte Romane ecclesie advocatum, paupe-

rum et orphanorum ac viduarum defensorem elegimus in hunc modum:

4.

‘Ego Rudolfus Dei gratia 1 comes palatinus Reni dux Bawarie nomine meo
ac vice et nomine reverendi m patris domini Heinrici Coloniensis archiepiscopi sacri

imperii per Italiam archicancellarii, Heinrici regis Boemie et Polonie ac ducis Karinthie

et Rudolfi ducis Saxonie, conprincipum et coelectorum meorum illustrium ius in n

electione Romanorum regis habentium tam absentium quam presentium, illustrem

principem dominum Fridericum ducem Austrie et Styrie eligo in Romanorum regem

promovendum in futurum imperatorem, sacrosancte Romane ecclesie advocatum,

pauperum et orphanorum ac viduarum defensorem. In nomine Patris et Filii et

Spiritus sancti.’

94. k
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5. Quem sanctitati vestre cum decreto electionis sue super hoc confecto ac reve-

rentia debita presentamus, supplicantes sanctitati vestre cum ipso et pro ipso humiliter

et devote, quatinus prefatum dominum Fridericum ducem Austrie in Romanorum regem

promovendum in futurum imperatorem tam rite et canonice electum paternis pietatis 0

5 vestre brachiis amplectentes electionem de ipso a nobis factam solita clementia 1' digne-

mini approbare ipsumque per vestre sanctitatis clementiam 4 approbatum in impera-

torem ac advocatum sacrosancte Romane ecclesie necnon pauperum et orphanorum ac

viduarum defensorem promovere ac consueta sollempnitate et debita consecrare loco

et tempore oportunis.

io 6. Ut autem huiusmodi electio ac electionis processus sanctitati vestre pateant

ac roboris habeant firmitatem, presens decretum nos electores sigillorum nostrorum

appensione duximus roborandum.

Actum et datum anno, die et loco predictis.

95 . Decretam electionis amplificatum. Oct. 19.

i5 Originalia duo 1 et 2 in tabulario caesareo Vindobonensi. Contulimus nos.

Pendent autographi l sigilla tria fere illaesa filis sericis rubei viridisque coloris.

Filis sericis sigilli primi, i. e. archiepiscopi Coloniensis appensum est item Supplicatio eius-

dem archiepiscopi infra nr. 120 sub 1. Autographo 2 sigilla duo comitis Palatini et

ducis Saxoniae appendent fere illaesa. Sigillum archiepiscopi autographo 2 nunquam
2o appendebat ; foramina tantum adsunt. Filis sericis sigilli alterius, i. e. comitis Palatini

appensum est exemplar 2 Supplicationis infra sub nr. 120 edendae.

Exemplaria 1 et 2 eadem manu scripta sunt, quae item scripsit exemplar I Decreti

nr. 94 atque exemplar 2 Supplicationis infra nr. 120. — Ed. K. Zeumer ‘Die Goldene

Bulle Kaiser Karls IVI II, 49 nr. 1 ex 1 et 2.

25 Böhmer, Reg. Ludw. p. 238 Reichssachen nr. 38. Regesten der Pfalzgrafen nr. 1752.

Quae concordant cum forma breviori nr. 94, ea typis minoribus excudenda curavimus.

Sanctissimo in Christo patri ac domino sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo nr. 94.

pontifici futuro Heinricus Dei gracia Boemie et Polonie rex* dux Karinthie, Rudolfus comes

palatinus Reni dux Bawarie et Rfidolfus dux Saxonie, Angarie, Westfalie, comes in Brene

30 et buregravius in Magdeburg, sacri imperii principes ac electores Romanorum regis in impera-

torem promovendi devotissima pedum oscula beatorum.

1. Vacante nuper sacro imperio per mortem clare memorie domini Heinrici quondam Roma- c. l.

norum imperatoris incliti sub anno Domini millesimo trecentesimo terciodecimo, dieque certa

videlicet crastino beati Luce ewangeliste quod fuit XIIII. Kalen. Novembris sub anno Domini oct. i».

35 millesimo trecentesimo quartodecimo ad eligendum Romanorum regem in futurum imperatorem

promovendum apud Frankenfurd locum solitum et consuetum per nos et alios conprincipes et

coelectores nostros ius una nobiscum in eleccione Romanorum regis habentes peremptorie sta-

tuta seu prefixa, nobis*que rege Boemie, Rudolfo comite Palatino duce Bawarie necnon

Rudolfo duce Saxonie predictis convenientibus die et loco prefinitis ad electionem futuri

40 regis Romanorum celebrandam ac reverendo in Christo patre domino Heinrico Coloniensis

ecclesie archiepiscopo sacri imperii per Italiam archicancellario, conprincipe et coelectore nostro,

dicto crastino ad predictum locum Frankenfurd ex certis et legittimis causis convenire nobis-

cum in huiusmodi electionis negocio nequeunte, ipse pater et dominus noster archi-

episcopus nobis RSdolfo comiti Palarino predicto quoad dicte eleccionis negocium commisit

45 totaliter vices suas, dans nobis plenam, generalem et liberam potestatem nominandi et

94 . o) pietatis deest 2. p) clemencia 2. <J) clemenciam 2.

12*
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eligendi vice ac nomine ipsius personam ydoneam in regem Romanorum in imperatorem